

SIGMA ALIMENTOS, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS
(subsidiarias de Alfa, S.A.B. de C.V.)

BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 y 2013

Miles de Pesos Mexicanos

<u>Activo</u>	2014	2013	<u>Pasivo y Capital Contable</u>	2014	2013
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO A CORTO PLAZO		
Efectivo y valores de realización inmediata	4,912,012	2,059,334	Vencimiento en un año de la deuda a largo plazo	563,860	2,816,110
Efectivo y valores de realización inmediata restringido	154,539	-	Préstamos bancarios directos	280,456	843,060
Cientes, menos estimación para cuentas de cobro dudoso	4,366,375	3,519,036	Documentos por pagar	35,116	8,681.00
Otras cuentas por cobrar	3,446,650	1,764,167	Proveedores	14,061,702	3,734,364
Cuentas por cobrar a compañías afiliadas	137,294	76,256	Cuentas por pagar a compañías afiliadas	11,061	69,115
Inventarios	<u>10,449,390</u>	<u>3,454,487</u>	Otras cuentas y gastos acumulados por pagar	4,983,243	1,748,828
Total activo circulante	23,466,260	10,873,280	Total pasivo a corto plazo	<u>19,935,438</u>	9,220,158
INVERSIONES	755,812	5,684,792	PASIVO A LARGO PLAZO		
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	32,746	63,183	Deuda a largo plazo	30,914,823	15,375,463
DOCUMENTOS POR COBRAR A L.P.	642,992	21,277	Documentos por pagar	292,889	47,121
CUENTAS POR COBRAR A COMPAÑÍAS AFILIADAS	176,554	160,000	Impuesto sobre la renta diferido	3,069,212	1,016,526
INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO	24,120,129	10,705,606	Estimación de obligaciones laborales	761,884	342,340
CARGOS DIFERIDOS	12,414,796	3,928,588	Provisiones Largo plazo	<u>572,935</u>	-
CREDITO MERCANTIL	8,963,236	6,057,468	Total pasivo a largo plazo	<u>35,611,743</u>	16,781,450
IMPUESTO SOBRE LA RENTA DIFERIDO	839,028	925,543	Total pasivo	55,547,181	26,001,608
ACTIVOS A L.P. DISPONIBLES PARA VENTA	<u>77,813</u>	-	CAPITAL CONTABLE		
			Capital social	27,081	27,081
			Prima en venta de acciones	<u>666,988</u>	666,988
			Capital contribuido	694,069	694,069
			Capital ganado	<u>15,248,116</u>	11,724,060
			Total capital contable	<u>15,942,185</u>	12,418,129
Total activo	71,489,366	38,419,737	Total pasivo y capital contable	71,489,366	38,419,737

Mario H. Páez González
Director General

Lic. Rodrigo Fernandez Martinez
Director de Finanzas

SIGMA ALIMENTOS, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

ESTADO DE RESULTADOS
ACUMULADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

Miles de Pesos Mexicanos

	2014	2013
Ventas netas	71,464,799	48,988,770
Costo de ventas	<u>(50,434,517)</u>	<u>(32,630,469)</u>
Utilidad bruta	21,030,282	16,358,301
Gastos de operación	(14,384,527)	(10,936,881)
Otros gastos, neto	<u>(209,381)</u>	<u>(144,475)</u>
Utilidad de operación	6,436,374	5,276,945
Resultado integral de financiamiento, neto	<u>(4,623,472)</u>	<u>(1,038,881)</u>
Utilidad (pérdida) antes de participación en resultados de sub:	1,812,902	4,238,064
Participación en resultados de subsidiarias	<u>(249,040)</u>	<u>(4,363)</u>
Utilidad (pérdida) antes de la siguiente provisión	<u>1,563,862</u>	<u>4,233,701</u>
Provisión para impuesto sobre la renta	(922,538)	(1,378,779)
Utilidad (pérdida) neta	<u>641,324</u>	<u>2,854,922</u>
Utilidad (perdida) atribuible a:		
Participación de la Controladora	546,656	2,854,922
Participación No Controladora	94,668	-
	<u>641,324</u>	<u>2,854,922</u>

Mario H. Páez González
Director General

Lic. Rodrigo Fernandez Martinez
Director de Finanzas

SIGMA ALIMENTOS, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

FLUJO DE EFECTIVO
ACUMULADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

Miles de Pesos Mexicanos

	2014	2013
<u>Operación</u>		
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la utilidad	1,563,862	4,233,701
Partidas relacionadas con actividades de inversión:		
Depreciación y amortización	1,930,703	1,353,075
Pérdida en venta de inmuebles, maquinaria y equipo	(31,838)	(5,533)
Efectos derivados de Instrumentos Financieros	-	(769)
Intereses a favor	1,554,122	1,035,925
Partidas relacionadas con actividades de financiamiento:		
Efecto cambio paridad	3,120,550	42,128
Otras, neto	519,327	186,807
Total	8,656,726	6,845,334
Aumento en cuentas por cobrar	(59,227)	(382,782)
Compañías afiliadas, neto	(84,541)	28,564
Disminución (aumento) en inventarios	(198,677)	290,365
(Disminución) aumento en proveedores	251,142	(339,970)
Pagos Derivados de Derivados de Instrumentos Financieros	-	(22,648)
Impuestos a la utilidad pagados	(1,466,554)	(1,083,164)
Otros	1,164,948	(348,979)
Flujos netos de efectivo de actividades de operación	8,263,817	4,986,720
<u>Inversión</u>		
Intereses cobrados	67,240	49,755
Adquisición de inmuebles, maquinaria y equipo	(1,703,921)	(1,381,466)
Otros activos	(282,230)	(7,352,776)
Flujos netos de efectivo de actividades de inversión	(1,918,911)	(8,684,487)
Efectivo excedente para aplicar en (a obtener de) actividades de inversión	6,344,906	(3,697,767)
<u>Financiamiento</u>		
Deuda y préstamos bancarios a corto plazo	2,646,084	1,891,451
Deuda a largo plazo	2,660,095	4,738,267
Pago de deuda y préstamos bancarios	(5,161,509)	(1,294,286)
Intereses Pagados	(1,654,260)	(1,036,681)
Dividendos por Pagar	(695,155)	(1,040,199)
Otros Cambios de Capital	(1,386,839)	-
Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento	(3,591,584)	3,258,552
(Disminución) incremento neto de efectivo y valores de realización inmediata	2,753,322	(439,215)
Ajustes al flujo de efectivo por variaciones en tipo cambio	99,356	58,926
Efectivo, equivalente de efectivo y efectivo restringido a inicio de año	2,059,334	2,439,623
Efectivo, equivalente de efectivo y efectivo restringido a final de año	4,912,012	2,059,334

Mario H. Páez González
Director General

Lic. Rodrigo Fernandez Martinez
Director de Finanzas